
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

～１階・２階ホール・６階～ 

★軽食（炊き込みご飯、たこ焼き） 

★飲み物（コーヒー、紅茶、ジュースなど） 

★もみじ作業所の販売もあります! 

ゆったりと過ごせる空間で和みましょう 

食券制です！ 

 

～２階ホール～
★各団体からの活動発表！

 

★演芸発表 

和太鼓、生演奏、詩吟、日舞、フラダンス、

合唱、大正琴、どじょうすくい、傘踊り、

車いすダンス…など 

 

 

 

 

 

ステージ発表  

 

 

 

 

 

 

初めての方も、経験者の方も, 

まずは、体験してみましょう♪ 

～４階～ 

★視覚障害者福祉機器の紹介 

★手話体験 

★要約筆記体験 

～３階～ 

★点字体験 

★視覚障害者便利グッズの展示 

～１階研修室・ロビー～ 

★車いす体験 

～５階大会議室～ 

★各団体の活動紹介 

ポスター展示＆活動 PR 

★利用連の仲間のことを 

知ろう♪つながろう♪ 

利用連団体の活動紹介 

喫茶コーナー 

福祉体験  

 

【問い合わせ先】 利用連事務局 : 広島市ボランティア情報センター 

                 TEL：（０８２）５４４－３３９９ FAX：（０８２）５４４－３４０４ 

 

日時：平成 28年 8月 28日（日）10:00～15:00 

会場：広島市社会福祉センター 
（広島市中区千田町１丁目9-43） 

 

全館貸切りです！ 

楽しもう！ 

 

 

知ろう！ 

 

★いよいよ今年１２月に、千田町の社会福祉センターが広島駅南口前に移転します。 

★お世話になった千田町の福祉センターに感謝の気持ちを込めて、ボラセン感謝祭を開催します！ 

★利用連としてこの建物で行う行事は、これで最後になります。もう一度みんなで集い、語り合い、 

楽しい一日を過ごしませんか？ 

 

 

学ぼう！ 

和もう！ 

 

ボラセン感謝祭 

 

ありがとう！！ 

千田町の福祉センター 

 
 

 

見に来てね！ 
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１）開会挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10：00～10：10

　　　　　　　実行委員長　（勇気と希望で仲間をつくる会　代表）　　朝津　　　　武

　　　　　　　　　　広島市　社協　ボランティア情報センター所長　　田畑　　　健雄

２）活動紹介 10：10～11：00

①福祉体験コーナー 　　　　　　⑨広島市老人大学ボランティアグループ

②展示コーナー 　　　　　　　　　老人大学

③バザーコーナー 　　　　　　　　　大学院

④ぱれっと倶楽部 　　　　　　　　　大学院OB会

⑤安田女子大学ボランティア部 　　　　　　⑩ボランティア鯉城の会

⑥広島市視覚障害者情報支援センター 　　　　　　⑪広島市視覚障害者協議会

⑦ボランティア健福17 　　　　　　⑫全障研広島サークル

⑧はるかぜ 　　　　　　⑬勇気と希望で仲間をつくる会

　　　　　　⑭ボランティア情報センター

３）芸能発表会　　　　　　　　　11：00～14：30

オープニング　　　　　　司会者紹介

出演順 種　　目 演　　題 団　体　名 出演者数 所要時間 予定時刻

1 和太鼓 ラッシュ・ビート他 長束ブンブン 7 20 11:00

2 踊り ひょっとこ踊り ボランティア健福17 13 7 11:20

3 歌謡曲 ありがとう　感謝 老大OB会 1 5 11:27

4 楽器 生演奏(歌謡曲　４曲） 広島演芸団つばさ 4 20 11:32

5 踊り 花笠踊り ボランティア健福17 6 5 11:52

6 楽器（ハーモニカ） ふるさと・鉄道唱歌 老大OB会 20 10 11:57

7 楽器（大正琴） 君が代・富士の山・ふるさと 老大OB会 10 10 12:07

8 フラダンス Mrホノルル ボランティア健福17 6 5 12:17

9 フラダンス 涙そうそう 広島演芸団つばさ 5 5 12:22

10 踊り 傘踊り ボランティア健福17 4 5 12:27

11 フラダンス 瀬戸の花嫁 ボランティア健福17 6 5 12:32

12 日舞 舞の道・恋舞台 ファッションセラピーの会ヒロシマ 2 10 12:37

13 日舞 ２曲 広島演芸団つばさ 2 10 12:47

14 車いすダンス ３曲 車いすダンスくらぶ 6 15 12:57

15 脚人形踊り きよしのズンドコ節 ボランティア健福17 6 5 13:12

16 踊り どじょうすくい ボランティア健福17 4 6 13:17

17 リズム体操 一剣 老大OB会 4 6 13:23

18 詩吟詠 人生の並木道 老大OB会 15 5 13:29

19 歌謡曲 ２曲 広島演芸団つばさ 2 10 13:34

20 日舞 ２曲（藤間・京鶴） 広島演芸団つばさ 2 10 13:44

21 民謡 花笠踊り唄・真室川音頭 老大OB会 10 10 13:54

22 楽器 生演奏 広島演芸団つばさ 13 26 14:04

終了 148 210 14:30

４）閉会挨拶　　　　　　　 利用連副代表（全障研広島サークル）　　　　　　　南家　孝之

フィナーレ　　　　　　　　　全員で合唱

『ボラセン感謝祭～ありがとう千田町の福祉センター』

“プログラム”


